
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

ze 17. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 4. 5. 2023 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Daniela Lusková, MPA, Ing. Miloslav Pačesný, 

Jana Šandová, DiS,  

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Burza filantropie v Královéhradeckém kraji 

4. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných                           

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,                                       

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 

5. Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit                                              

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 

6. Návrh na schválení výsledků 2. kola Dotačního programu na realizaci činností 

podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické 

krize v sociální oblasti pro rok 2023 

7. Návrh na schválení příslibu profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové  

8. Představení připravovaných investic do infrastruktury sociálních služeb 

9. Informace ze sociální oblasti a různé 

10. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Zároveň 

přivítala nově jmenované členy výboru. 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 17. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Andrea Turková 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 



 2

10 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ PhDr. PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. – ředitel Centra pro integraci osob se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje o.p.s., k části bodu č. 2 programu 

 

▪ Jiří Křičfaluši – předseda Komise Rady Královéhradeckého kraje pro osoby se 

zdravotním postižením, k části bodu č. 2 programu 

 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnily:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

▪ p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro životní 

prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

                   

 

 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná výše 
dotace 

Nové Dosio 

Centrum pro integraci 
osob se zdravotním 
postižením 
Královehradeckého 
kraje, o.p.s. 

Úhrada mzdových výdajů (dispečer, 
řidiči, administrativa a technické 
činnosti), na provozní výdaje: služby, 
provoz kanceláří, provoz a pojištění 
vozidel, cestovní náhrady, propagaci, 
na vybavení kanceláří nábytkem a IT 
technikou, zlepšení kapacity 
parkovacích míst a lidských zdrojů. 

3 842 596,00 Kč 1 500 000,00 Kč 

Rozvoj sociálních 

služeb v Hořicích 
Město Hořice 

Rekonstrukce doposud nevyužívané 

budovy č.p. 495 v Karlově ulici v 

Hořicích, která se nachází ve špatném 

technickém stavu na objekt, který bude 

mít parametry pro poskytování sociálních 

služeb. V rámci projektu budou 

realizovány stavební práce a pořízeno 

vestavěné vybavení nutné k provozování 

sociálních služeb. 

133 560 342,92 Kč 38 000 000,00 Kč 

Přístavba domova 

seniorů v Nové Pace 
Město Nová Paka 

Cílem předkládaného projektu je zajištění 

spolufinancování projektu Přístavba 

domova seniorů v Nové Pace. V rámci 

projektu bude realizována přístavba a 

stavební úpravy objektu domova seniorů 

v ulici Svatojánská č.p. 494 v Nové Pace. 

Vznikne 35 nových lůžek sociální služby 

domova pro seniory a odlehčovací služby 

pro občany Královéhradeckého kraje v 

souladu s dlouhodobou strategií kraje v 

oblasti sociálních služeb 

207 767 361,18 Kč 120 053 333,00 Kč 

 

Členové výboru jednotlivé žádosti po jejich představení projednali. 



 3

10 

Nové Dosio 

 

Žádost žadatele Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 

o.p.s., u které si na minulém jednání členové výboru vyžádali účast zástupců žadatele, představili  

PhDr. PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. a pan Jiří Křičfaluši. Podrobně vysvětlili jednotlivé 

aspekty žádosti. 

 

Dotazy a diskuse: Andrea Turková, Ing. Anna Maclová, Věra Králová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. 

Martina Berdychová 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/17/51/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na 

individuální účel pro projekt Nové Dosio žadatele Centrum pro integraci osob se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., ve výši 1.500.000 Kč 

 

 

Rozvoj sociálních služeb v Hořicích 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/17/52/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel pro projekt Rozvoj sociálních služeb v Hořicích žadatele Město 

Hořice, ve výši 38.000.000 Kč 

 

 

 

 

 



 4

10 

Přestavba domova seniorů v Nové Pace 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/17/53/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel pro projekt Přestavba domova seniorů v Nové Pace žadatele Město 

Nová Paka, ve výši 120.053.333 Kč 

 

 

 

K bodu 3 

Burza filantropie v Královéhradeckém kraji 

 

Mgr. Iva Skalská představila formou prezentace a propagačního videa Burzu filantropie 

v Královéhradeckém kraji. Burza filantropie je transparentní nástroj k podpoře projektů 

neziskových organizací a sociálních podniků, který nabízí setkání zástupců podnikatelského 

sektoru, neziskových organizací, sociálních podniků a veřejné správy. Na Burze filantropie 

prezentují svůj projekt neziskové organizace a sociální podniky a ucházejí se o podporu donátorů 

z řad podnikatelů a veřejné správy. Ti mohou projekty podpořit finančními a materiálními dary 

nebo jinou vhodnou formou pomoci v rozmezí 5 000 Kč – 50 000 Kč. První Burza filantropie se 

bude konat v Hradci Králové pro celý Královéhradecký kraj dne 30.10.2023, v následujících 

letech se počítá s jejím konáním v jednotlivých okresech Královéhradeckého kraje, donátoři tak 

mohou podpořit neziskové organizace a sociální podniky v regionu, ke kterému mají bližší vztah. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Ondřej Čalovka, Mgr. Iva Skalská, Ing. Anna Maclová, Bc. Roman Béla 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/17/54/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. b e r e   n a   v ě d o m í   informace o Burze filantropie Královéhradeckém kraji 

 

 



 5

10 

K bodu 4 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 z důvodu nutnosti zajištění poskytování sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji v roce 2023. Program je určen na spolufinancování sociálních služeb, 

které zajišťují potřeby osob ohrožených sociálním vyloučením žijících na území 

Královéhradeckého kraje v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Kraje. 

Dotace do sociálních služeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje jsou určeny na dofinancování 

sociálních služeb v návaznosti na dotační řízení Královéhradeckého kraje z rozpočtu MPSV pro 

rok 2023.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/17/55/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, 

4. vzor dotační smlouvy; 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit  

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na schválení výsledků dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023. Hodnotící komise se sešla dne  

20. 4. 2023. Výstup z hodnotící komise – souhrnná tabulka návrhu výsledků dotačního řízení – 



 6

10 

tvoří přílohu materiálu. Na dotace bude použito 4 714 400 Kč ze 70 mil. Kč určených na dotace 

na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. Z toho: 

- 2 971 000 Kč na projekty podpořené v hlavní části dotačního programu,  

- 292 500 Kč na Dny pro rodinu pro spádová území obcí s rozšířenou působností 

Královéhradeckého kraje, 

- 259 900 Kč na přípravu produktů turistických informačních center podporujících 

přístupnost atraktivit území Královéhradeckého kraje rodinám s dětmi, seniorům a osobám 

se zdravotním postižením, 

- 1 191 000 Kč na projekty na podporu rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí, zejména 

aktivity podporující komplexní pomoc rodinám s dětmi, které se mohou ocitnout nebo se 

ocitají v ohrožení. 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu KHK na podporu stanoveného účelu 

činil 5 700 000 Kč. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/17/56/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního 

programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 

služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 

 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení výsledků 2. kola Dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na schválení výsledků 2. kola dotačního programu 

na realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023. Hodnotící komise projednala návrh výsledků dne 

20. 4. 2023. Tabulka návrhu výsledků dotačního řízení je přílohou materiálu. 

Dotazy a diskuse: Mgr. Robert Černý, Ing. Helena Podolská, Mgr. Martina Smudková, Ing. Anna 

Maclová 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 7

10 

 

USNESENÍ VS/17/57/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit výsledky 2. kola 

Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého 

kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023. 

 

 

K bodu 7 

Návrh na schválení příslibu profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové  

Ing, Mgr. Jiří Vitvar představil návrh na schválení příslibu profinancování projektu Sociální 

rehabilitace Hradec Králové. Rada Královéhradeckého kraje schválila dne 22.08.2022 přípravu 

a podání žádosti o podporu k projektu „Sociální rehabilitace Hradec Králové“ do Integrovaného 

regionálního operačního programu 2, výzva č. 14. – Sociální služby. Cílem projektu je zvýšení 

dostupnosti sociálních služeb podporujících sociální začleňování. Realizací projektu dojde 

k vybudování zázemí a zajištění nezbytného vybavení pro poskytování služby sociální rehabilitace 

v pobytové formě dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, s celkovou kapacitou 6 lůžek 

ve dvou domácnostech. Fyzická realizace projektu je plánována v letech 2023 - 2025. 

Projektová žádost Sociální rehabilitace Hradec Králové splnila podmínky přijatelnosti a 

formálních náležitostí. Aktuálně probíhá hodnocení ex-ante analýzy rizik, a pokud dopadne 

s kladným výsledkem, bude vydán právní akt. Vydáním právního aktu, přechází projekt do fáze 

realizace. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/17/58/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. b e r e   n a   v ě d o m í   informaci  o stavu administrace projektu předloženého do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 4.2, výzva č. 

14: Sociální rehabilitace Hradec Králové, CZ.06.04.02/00/22_014/0002212 

 

II. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib 

profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 

CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, v letech 2023 - 2025 (v členění na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 

 

 

 

 

 

 

 



 8

10 

K bodu 8 

Představení připravovaných investic do infrastruktury sociálních služeb 

Mgr. Jiří Zeman prezentoval připravované investice do infrastruktury sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji. Postupně představil plánované, či již realizované investiční akce jak 

v seniorských službách, tak ve službách pro osoby se zdravotním postižením. 

Dotazy a diskuse: Mgr. Martina Berdychová, Filip Bělík, Mgr. Robert Černý, Mgr. Jiří Zeman, 

Ing. Dana Kracíková, Ing. Anna Maclová,  

 

K bodu 9 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Ing. Dana Kracíková zmínila problematiku, která se řešila již na Výboru zdravotním Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, a která se týká příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. Tato organizace je v současné době financována 

zdroji z různých gescí, v rámci její struktury existují různé druhy služeb a činností. Zmínila potřebu 

řešení kapacitní otázky, problematiku ozdravoven, cíle v sociálně-zdravotní oblasti. 

 

K bodu 10 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:15 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 8. 6. 2023 v prostorách krajského úřadu. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                          Andrea Turková                        

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


